
přitom drobní farmáři tvoří 

až 94 % všech zemědělců

a zároveň produkují 70 % 

všech potravin na světě.

a udržují 95 % veškeré 

zemědělské biodiverzity,

Drobní farmáři hospodaří

na pouhých 19 % 

orné půdy.

Těhotenství u náctiletých 

dívek se snížilo na polovinu.

Zdvojnásobil se počet 

SŠ absolventů

Roční příjem rodin vzrostl

o 150 %.

Zemědělská produkce

vzrostla o 60 %.

Zdvojnásobily se investice

do lepšího bydlení. 

Počet odpracovaných hodin

se zvýšil o 17 %

Mliarda z nich však půdu, na které hospodaří nevlastní.
Jak se zlepšil život těm,

kteří získali vlastnická práva na půdu, kterou obdělávají?

FARMÁŘI V BOJI PROTI KLIMATICKÉ ZMĚNĚ

  CHRÁNÍ 
  PŮDU 
  PŘED EROZÍ

           Ti drobní farmáři v Etiopii,
           kteří mají práva na půdu,
           o 60 % pravděpodobněji 
          investují do opatření   
          proti erozi půdy.

 SÁZÍ VÍCE STROMŮ

 Drobní farmáři v Ghaně, 
 vysazují stromy 
 o 39 % pravděpodobněji, 
 pokud mají práva 
 na půdu, kde hospodaří. 

             CHRÁNÍ LESY     
   
                  
                  Mezinárodní 
   studie zjistila, že těm
   farmářům, kteří mají 
   silná práva na půdu, 
   kde hospodaří, se 
   lépe daří bránit lesy 
   proti kácení.

Zdroj: www.landesa.org

Drobní farmáři s právy na půdu 
jsou dobří environmentální správci


